软件行业保密协议范本最新整理版

甲方：

法定代表人：

乙方 ：

身份证 号：

鉴于：

双方确认，乙方在甲方任职期间，因工作需要接触到任何材料，除工作需
要外，都不得对材料进行复印，或以其他形式对外发送。未经 公司 确认，不
得将任何材料向第三方提供，所有工作要遵循公司和工厂保密制度进行。

第一条　 技术秘密

本协议提及的技术秘密，包括但不限于：技术方案、设计方案、制造方法、
配方、工艺流程、技术指标、计算机软件、数据库、研究开发记录、技术报告、
检测报告、实验数据、试验结果、图纸、样品、样机、模型、模具、操作手册、
技术文档、相关的函电等等。

本协议提及的其他 商业秘密 ，包括但不限于：客户名单、行销计划、采
购资料、定价政策、财务资料、进货渠道等等。

本协议提及的客户资料秘密，包括但不限于：客户提供的原件、复印件、
电子文件、印刷文件、核对文件，等等。

第二条　 知识产权 的归属

双方确认，乙方在甲方任职期间，因履行职务或者主要是利用甲方的物质
技术条件、业务信息等产生的发明创造、作品、计算机软件、技术秘密或其他
商业秘密信息，有关的知识产权均属于甲方所有。甲方可以在其业务范围内充
分自由地利用这些发明创造、作品、计算机软件、技术秘密或其他商业秘密信
息，进行生产、经营或者向第三方转让。乙方应当依甲方的要求，提供一切必
要的信息和采取一切必要的行动，包括申请、注册、登记等，协助甲方取得和
行使有关的知识产权。

上述发明创造、作品、计算机软件、技术秘密及其他商业秘密，有关的署
名权（依照法律规定应由甲方署名的除外）由作为发明人、创作人或开发者的
乙方享有，甲方尊重乙方的精神权利并协助乙方行使这些权利。乙方除署名权
外不享该秘密的其他权利。

第三条　保密义务

乙方在甲方任职期间，必须遵守甲方规定的任何成文或不成文的保密规章、
制度，履行与其工作岗位相应的保密职责。

甲方的保密规章、制度没有规定或者规定不明确之处，乙方亦应本着谨慎、
诚实的态度，采取任何必要、合理的措施，维护其于任职期间知悉或者持有的
任何属于甲方或者虽属于第三方但甲方承诺有保密义务的技术秘密或其他商业
秘密信息，以保持其机密性。

除了履行职务的需要之外，乙方承诺，未经甲方同意，不得以泄露、告知、
公布、发布、出版、传授、转让或者其他任何方式使任何第三方（包括按照保
密制度的规定不得知悉该项秘密的甲方其他职员）知悉属于甲方或者虽属于他
人但甲方承诺有保密义务的技术秘密或其他商业秘密信息，也不得在履行职务
之外使用这些秘密信息。

第四条 　保密期限

双方同意本协议规定的保密期限为自本协议签署之日起至双方劳动关系终
止或解除后 　　 年内有效。

在保密期限内，乙方无论因何种原因从甲方或甲方关联公司离职，仍须承
担如同任职期间一样的保密义务；乙方认可，甲方及甲方关联公司在支付工资
报酬时，已考虑了乙方离职后需要承担的保密义务，故而无须在乙方离职时另
外支付 保密费 。

第五条　违约责任

乙方如违反本协议任一条款，应当承担该后果给甲方带来的一切经济损失，
同时甲方有权不经预告立即解除与乙方的聘用关系。

第六条　争议的解决

因本协议而引起的纠纷，如果协商解决不成，任何一方均有权提起诉讼。
双方同意，选择甲方所在地的符合级别管辖规定的人民 法院 作为双方协议纠
纷的第一审管辖法院。

上述约定不影响甲方请求知识产权管理部门对 侵权 行为进行行政处理。

第七条　协议的生效条件

1、本协议一式二份，甲方一份，乙方一份，具有同等效力，自双方签字或
盖章之日起生效。2、本协议如与双方以前的口头或书面协议有抵触，以本协议
为准。

3、本协议的修改必须采用双方同意的书面形式。

甲方（盖章）：

年　　月　　日

乙方（签字）：

年　　月　　日

	软件行业保密协议范本最新整理版